XVIII	55, 4 τὴν . . . τῶν δῆμων εἰς τούς Ἑλληνας εῦνοιαν	ἡγεμόνων
	70, 5 τὰς τερηπάτες ἐμπρό- σας	στηριγίας (στήριγγας Seal.)
	71, 6 διὰ . . . τὴν ἰδιότητα τῆς τῶν δλων χρείας	ἥλων πληρῆς ἀναγκαῖα
XIX	11, 4 ἐχορήγει τὰ δίκαια 12, 5 τὰ σκάφη ταῦτα περὶ ^{γῆν} 21, 2 σπανίζουσα τῶν ἐφε- στίων	περιῆν
	30, 1 ἔτερον μὲν οὐδὲν . . . ἐχοντες πρόφραγμα	ἔπετελων
	30, 7 τῷ δὲ παρὸ τοῦ ὅρους δοθέντι προτερήματι	καιροῦ
	48, 1 Παμπόλεμον	Πληρόλεμον
	55, 7 εἰ . . . ἀφήσεται	εἰ . . . ἀφήσει, συμ- βήσεται
	60, 4 πλησίον τῶν προειδη- μένων τούτων	τόπων
	68, 7 Πρεπέλαιον	Ἐνπόλεμον
	75, 3 ἐφ' οἷς Ἀντίγονος ἀνα- βοήσας	δεινοπαθήμας
	82, 4 χλιοι	δισχίλιοι
	93, 3 παραλαβεῖν τὴν Συρίαν	παραβαλεῖν εἰς Συρίαν
	100, 1 Ἀντίγονον	Ιεράνυμον
	110, 1 ὡς . . . ἀναξενγνύει	ἀναξενγνύει διέγνωκε
XX	64, 4 ἐπὶ τὴν βάρβαρον στρατοπεδεῖαν	τῶν βαρβάρων
	93, 2 ταῖς ἐμβολαῖς θραύσων	τοῖς ἐμβόλοις
	104, 3 τῆς ἑδίας ἔνεκεν ἀγεν- νείας	λαγνείας

XX 106, 4 δεδωκέναι . . . πεῖραν πλεονάκις
 πλείονα καὶ ὅτι . . .
 111, 3 τῶν Ἐλλήνων τῶν ἄλλων
 μεταβεβλημένων πό-
 λεών τινας

Sed finis sit; namque satis mihi multa verba fecisse videor. Ex omnibus vero, quae de librorum XVII—XX codicibus exposuimus, efficitur presse sequenda esse Parisini vestigia, quem nusquam, nisi in apertos errores inciderit ipse, deserere liceat; ad sananda autem vulnera librariorum culpa ei inficta, quod eius fieri possit, Florentinum esse adhibendum; reliquorum librorum usum prae eis admodum exiguum esse. Quod indicium ex omni parte ratum et absolutum esse spero.

Hic dixerit forsitan quispiam me nondum exhausisse omnia quae praesto essent subsidia critica, silentio praetervectum notas Stephanianas, littera Q signatas a Q Dindorfio (I p. VII), et Cospi versionem, antiquiorem Cosp. nostris libris mss. At Stephani illa marginalia partim primo alterove gradu ascendunt ad Venetum 376 (X), partim ex Basileensi editione originem traxerunt, partim recedunt ad Florentinum vel eius asseclas. Itaque ne molestus essem lectoribus, non ascrpsi. Nec quidquam fructus ad Diodori textum recensem redundant ex interpretatione Angeli Cospi, qui libros XVI et XVII ‘varietate, remotioribus historiis et rerum magnitudine omnium pulcherrimos’ latitatem donavit Venetiis 1517. Quae interpretatio nititur si non ipso Vindobonensi, id quod verisimillimum duco, at certe eiusdem generis et stirpis codice; quae aliena sunt a nostris libris, aut peccata interpretis sunt aut sagacitate eius procreata, qua maculas eluere studebat. Eadem autem versio iterum typis excussa

est Basileae 1531 ‘Bartholomaeo Cospo Bononiensi interprete’ nec non arrepta et ab Hoppero, qui 1548 Basileae ‘septendecim’ Diodori libros latine edidit (scil. libros I—XVII!), et a Sebastiano Castellione (Bas. 1559), qui libros XVIII—XX adiecit, castigatos ad Stephani editionem, quae eodem anno prodierat.

Sequitur altera huius praefationis pars, qua breviter dicam de sermone Diodoreo. Qui accuratius cognoscendo post Dindorfium operam navaverunt cum aliis viris doctis, tum Kaelker¹⁾, de la Roche²⁾, Hultsch³⁾, Kallenberg⁴⁾, Kapf.⁵⁾ Horum disputationes, quamvis bonae frugis plenae, tamen singulas tantum quae huc spectant quaestiones attigerunt potius quam exhauserunt. Ac primum quidem mihi in animo erat quae non sine magno labore concessi ad Diodori genus dicendi illustrandum hac oblata scribendi occasione publici iuris facere. Attamen duplice de causa hoc consilium abieci, quarum altera est, quod, si singula persequerer, verendum erat, ne finem non invenirem (angustis autem haec prolegomena circumscripta sunt terminis), altera, quod Dindorfi de Diodori sermone commentationem novae huic editioni iterum proposuit Vogel (I p. XXVIII), ipse ab omni initio multis in rebus diffusus Dindorfio, cuius servitatem in tertio volumine edendo plane

1) de eloc. Polyb. cum epimetro de hiatu in libris D. S. (diss. Lips. 1880); de pronominum in D. S. libris usu (Progr. Budiss. 1886).

2) Wiener Studien XXI (1889) p. 37sqq.

3) de elocutione Diodori (diss. Hal. 1893); die erzählenden Zeitformen bei D. (Progr. Pasew. 1902).

4) Textkritik u. Sprachgebrauch D. (Progr. Berol. 1901.02).

5) Gebrauch d. Optativs bei D. S. (diss. Tub. 1903); cf. Green proc. of the American Philol. Assoc. XXXIV 1 p. 40sqq.

reppulit (III p. XV). Quod optimo iure fecit; nam Dindorf, ut ait Kaelker (pr. Bud. p. 3), iudex Rhadamantho severior ex parte non edidit, quae scripsit Diodorus, sed quae scripturus fuisse putandus est, si non Siculus esset natus saeculo a. Chr. n. primo, sed quinto vel quarto Atheniensis. Quae enim in Diodori consuetudine dicendi a purae graecitatis usu recedunt quaeque seriorem redolent aetatem, corrigendo ille sustulit, non satis caute et considerate. Immo quae mutavit pleraque ne minimam quidem offensionem habere aut ferri saltem posse quisquis hellenisticae quam vocant aetatis scriptores comparaverit primo videbit aspectu¹⁾; qua in re nos mirum quantum accurata papyrorum notitia iuvvari vix est cur moneam.²⁾ Neque scriptores papyrosque contulisse sat est; conferendi sunt etiam tituli in lapidibus incisi, qui quidem Diodoreae fere aetatis sint.³⁾ Quo munere pro virili parte expleto, ut perspectam haberem sermonis Diodorei naturam, ubicunque fieri posse videbatur, quae praestantiores codices mss. — Patmius (Venetusque 375) scilicet (l. XVI) et Parisinus 1675 (ll. XVII—XX) — praebent, retinui et sicuti hi libri in multis vacillant, ita Diodoro quoque, qui studio cuidam formas variandi se dedisse videtur, hanc formarum varietatem concessi. Quamquam libere fateor me nonnunquam incertum haesisse, quid reciperem abiceremque — namque lubricae et errori obnoxiae sunt hae quaestiones, in quibus

1) Prae ceteris, quibus singulorum auctorum dicendi usus explanatur, libellis (cf. Thum Arch. f. Papyrusf. II p. 396 sqq.; Witkowski Burs. ann. CXX 1 p. 153 sqq.) singulari usui sunt hi libri: Mullach Gramm. d. griech. Vulgarspr. 1856; Winer-Schmiedel Gramm. des neutestamentl. Sprachidioms 1894 sqq.; Blass Gramm. des nentestamentl. Griechisch 2 1902.

2) Cf. egregium Croenerti opus quod inscribitur ‘memoria Graeca Herculensis’ 1903.

3) Cf. Meisterhans-(Schwyzer) Gramm. der att. Inschr. 1902; Schweizer Gramm. der pergam. Inschr. 1898.

pauca adhuc scimus — et profecto sunt quaedam, quae non recte constituta esse diuturnum harum rerum studium me docuit. Id autem vere mihi videor esse dicturus posteriorem bibliothecae partem inde ab XVII libro multo negligentius scriptam esse quam superiores libros neque hiatum Diodorum perrexisse sedulo vitare. Sed alias, ubi sit animus, de his rebus, quibuscum aliam controversiam, quae adhuc sub iudice est, coniunctam esse censeo.¹⁾ Nunc etiamsi necessarium esse non duco commemorare, commemorem tamen me etiam in orthographicis quae vocantur rebus non eam observavisse rationem, ut certum aliquem scribendi modum mordicus retinerem, sed ubique optimorum librorum auctoritati obsecutum esse²⁾), hac quoque in re plane facientem cum Vogelio (III p. XV sqq.); ne vero apparatus criticus his minutis amplificaretur, per se multo quam vellem copiosior, orthographicam plerumque neglexisse varietatem.

Tertium denique non ita, ut opus erat, me gessisse aegre fero. Non omnes enim diligenter repraesentavi virorum doctorum conjecturas, per magnam librorum multitudinem dispersas. Atque eos quidem libros commentariosque, qui recentioribus temporibus editi Diodori nomen prae se ferunt, omnes qua par erat cura excerpti;

1) Desiderantur multa in his libris (veluti rerum Sicularum Romanarumque narratio ll. XVII, XVIII) quamvis prooemio commemorata et annuntiata; cf. Krebs lectiones Diod. 1832 p. 1 sqq.; Wachsmuth Einl. in das Studium d. alten Gesch. p. 84; E. Schwartz Pauly-Wiss. V p. 687. 692.

2) Antiquas verborum formas in codice F passim restitutas esse strictim annotem; quaedam in incerto sunt, veluti doleo, quod interdum *λεν*, *λον* ex melioribus codicibus recepi (cf. Winer-Schmidel p. 45 sq.; Reinhold de graeitate patr. apost. quaest. gr. diss. Hal. XIV p. 11).

multa etiam, quae ad Diodorum vel emendandum vel explicandum pertinent, ex operibus historicis, geographicis archaeologicis contuli. Attamen prioris aevi commentationes perlegi quidem, sed non semper adhibui, ratus priores editores — Dindorium potissimum dico — antiquiora omnia conquisivisse. Hanc spem me fefellisse sero intellexi. Quamquam vero, quae omisi, pleraque nullius momenti sunt — alia enim hodie emendandi ratio ac fuit Reiskei, Dobraei, Emperii — tamen aliquotiens factum est, ut Dindorfio, Hertleinio, Madvigio vindicarem quae aliorum sagacitate praerepta erant, quater ut ipse in Reiskei coniecturas inciderem, bis in Wurmii, cuius versionem plus iusto neglegebam. Ut autem lenius mihi irascantur lectores, hoc detrimentum ita resarciam, ut in appendice quae iterum pervestigatis quotquot mihi innotuerunt studiis Diodoreis¹⁾ praetermissa repperi componam, ita ut primo obtutu omnia pateant, simul correctis gravioribus quibusdam et typographi et meis erroribus.